Osmanlılar'da duagüluk görevinin en
yaygın şekilde kullanıldığı alan vakıflar
dır. Vakıflarda sıkça rastlanan cihetler
den biri olan duagüluğun ne zaman or
taya çıktığı kesin olarak bilinmemekte
dir. )01. yüzyıl ortalarına ait Fatih vakfİ
yesinde ve 895 (1489 -90) tarihli Fatih

Külliyesi muhasebe defterinde. ayrıca

bundan bir asır sonrasına ait Süleyma
niye vakfiyesi ve Süleymaniye Külliyesi
muhasebe defterinde dua ile ilgili her
hangi bir görev bulunmamaktadır. An
cak İstanbul Vakıflan Tahrir Defteri'n
de (s 49), 949 ( 1542) tarihli Şah bo la Ha
tun vakfiyesinde çeşitli görevler arasın
da bir duahan cihetinin bulunması )011.
yüzyılda bu görev şeklinin bilindiğini. an
cak nadir olarak tahsis edildiğini göster
mektedir.

Vakfiyelerde özellikle ilim ve tarikat
mensupianna ayrılan duagüluk vazife
leri, onları maddi bakımdan destekle
mek gibi bir anlayıştan kaynaklanmak
tadı r.

Geçim imkanlarından tamamen mahrum
olan kör, yatalak, felçli ve kimsesiz ka
dınlara bedellerinin ödenmesi sürecek.
ancak vefatları halinde kendileri gibi
özürlü olmadıkça eviatiarına ödeme ya
pılmayacaktı. Kaldırılan duagü fodulala
rına ödenecek olan 36.000 Osmanlı lira
sı 1326-1327 ( 1908 - 1909) yılları bütçe
sinden karşılanacaktı (Düstur, İkinci ter
tip, 111 . 254-255) 19 Reblülahir 1329 (19
Nisan 1911) tar ihli diğer bir kanunda ise
Evkaf Nezareti'nce ver ilmekte olan du
agü vazifelerinin Rüml 1327 (1911) yılın-